
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09.08.2024                                      № 129 

с. Калиновское 

 

Об оценке эффективности муниципальной программы 

«Развитие Калиновского сельского поселения на 2022-2027 годы» 

утвержденной постановлением главы Калиновского сельского поселения 

от 20.12.2021 №178 (в редакции постановления № 56 от 08.04.2022, №79 от 

05.05.2022, №123 от 27.06.2022,149 от 04.08.2022, от 165 от 26.08.2022, от 

21.09.2022 №183, от 08.11.2022 № 212, от 02.12.2022 №234, от 28.12.2022 

№264, от 02.02.2023 № 33, от 12.04.2023 №83, от 02.05.2023 №90, от 

09.06.2023 №121, от 26.06.2023 №130 , от 08.09.2023 №181 , от 06.10.2023 

№208, от 01.11.2023 №226, от 05.12.2023№250, от 21.12. №257, от 25.01.2024 

№23, от 12.02.2024 №34/1, от 03.04.2024 №41, от 02.05.2024 №72, от 

09.07.2024 №107)  

за 1 полугодие 2024 года 

  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 13 

августа 2013 г. N 1009-ПП «Об утверждении Порядка формирования и 

реализации государственных программ Свердловской области и внесении 

изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 

17.09.2010 N 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

областных целевых программ», в целях совершенствования программно-

целевого метода бюджетного планирования, упорядочения процесса 

разработки и реализации государственный программы Калиновского сельского 

поселения, Постановлением главы МО «Калиновское сельское поселение» 

№228 от 01.10.2013 года «Об утверждении порядка формирования и 

реализации муниципальной программы муниципального образования  

consultantplus://offline/ref=8CC596E44181C38E6C7E42552B5C90FA3FA7677BA52EB83EE1AB68E6EF88D32ED810DE4645E654CEg3UFJ


 

 

«Калиновское сельское поселение»,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет о достижении целевых показателей Программы                 

( Приложение 1). 

2. Утвердить отчет о выполнении мероприятий Программы                                

( Приложение 2). 

3. Утвердить отчет о финансировании объектов капитального 

строительства (Приложение 3). 

4. Провести оценку эффективности за 1 полугодие 2024 года 

муниципальной программы «Развитие Калиновского сельского 

поселения на 2022-2027 годы». 

        5. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о .Главы администрации                                                                  В.В.Рулева 

 



 

УТВЕРЖДАЮ 

И.о.Главы администрации 

_______________    В.В.Рулева 

 

Оценка эффективности реализации программы  

 «Развитие Калиновского сельского поселения  

на 2022-2027 год» за 1 полугодие 2024 года. 

       В соответствии с Методикой, утвержденной постановлением главы №228 от 

01.10.2013 года «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальной 

программы муниципального образования «Калиновское сельское поселение»: 

1. Оценка полноты финансирования рассчитывается как соотношение запланированного 

объема расходов на муниципальную программу и фактического объема расходов за 

отчетный период. 

Q1< 0,5              Q1=0,49 – существенное недофинансирование  

2. Оценка достижения плановых значений целевых показателей рассчитывается как 

среднее арифметическое значение отношений фактически достигнутых значений и 

плановых значений целевых показателей за отчетный период. 

0,7 < =Q2<0,95      Q2=0,85 – средняя результативность (недовыполнение 

плана) 

 

При соотношении Q1=0.49 и Q2 = 0.85 в соответствии с результирующей шкалой 

оценки эффективности программе присваивается оценка – 1 низкая 

эффективность программы 

По оценке полноты финансирования -   финансирование составило 49%. Показатель 

финансирования 49% является довольно высоким показателем с учетом полугодия. 

Низким показателем за полугодие является финансирование программы ниже 45 %. На 

финансирование повлияло длительность проведения конкурсных процедур. Не оплачены 

контракты по приобретению программно-аппаратного комплекса Колибри 

Культурно-досуговым центром. Также на второе полугодие запланированы ремонты 

подъездов к пожарному гидранту в Порошино и прочие работы. 

По оценке достижения целевых показателей достигнута средняя результативность в связи 

с достижением 85 процентного исполнения плановых показателей в среднем по всем 

пунктам. На достижение целевых показателей в сторону увеличения повлияли такие 

показатели как как доля расходов на культуру в бюджете Калиновского сельского поселения, 

где исполнение составило 137,8 процентов, приобретение спортивного инвентаря – 200%,, 

оформление в собственность объектов недвижимости -133 %. На достижение целевых 

показателей в сторону уменьшения повлияли такие мероприятия, как приобретение книжного 

фонда - 0 процентов, заключение договоров на землеустроительные и кадастровые работы - 0 

процентов.  

 



Приложение №1

Номер 

показа

теля

Наименование цели (целей) и задач, целевых 

показателей

Едини

ца 

измере

ния

План на 

2024 год

Факт за  1 

полугодие 

2024 года

Процент 

исполнения
Причины отклонения

1.

Подпрограмма 1. "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ  НА ТЕРРИТОРИИ МО 

"КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 

1.1.1. количество членов ДПД человек 6 6 100 соответствует норме

1.1.1.2. Оснащенность ДПД формой и пожарным оборудованием % 100 100 100 соответствует норме

1.2.1.

выявленные недостатки при проверке пожарных гидрантов 

контролирующими органами штук 0 0 100 соответствует норме

1.2.1.2.
выявленные недостатки при проверке пожарных пирсов

штук 0 0 100 соответствует норме

2.

Подпрограмма 2. "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО 

ВОИНСКОГО УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И 

СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ 

ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ».

2.1.1.
количество нарушений законодательства РФ 

несовершеннолетними гражданами 
ед не более 3 0 100 соответствует норме

2.1.2. количество членов ДНД человек
не менее 3

3 100 соответствует норме

2.2.1. количество жалоб

количес

тво 

инциде

нтов

0 0 100 соответствует норме

3.1.1.

количество обращений  в органы власти с просьбой о 

помощи в  урегулировании межнационального конфликта ед 0 0 100 соответствует норме

3.

Подпрограмма 3. "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО 

КОМПЛЕКСА И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ"

3.1.1.2. количество воспользовавшихся правом на бесплатный проезд пенсионеров и льготниковштук 6160 3080 50 соответствует норме

4.1.1.
Протяженность дорог с твердым покрытием  и грунтовых 

дорог, не твечающих нормативным требованиям
км 0 0 0 соответствует норме

4.1.2. наличие аварий со смертельным исходом штук 0 0 0 соответствует норме

4.
Подпрограмма 4. "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ, ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ"

5.1.1.
Заключено договоров на землеустроительные и 

кадастровые работы
штук 3 0 0

соответствует норме с 

учетом полугодия

5.1.1.2.
Оформление в собственность объектов недвижимости

штук 3 4 133 соответствует норме

6

Подпрограмма 5."РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"

7.1.1. наличие аварий на участке водопроводных сетей штук 1 0 0 соответствует норме

7.1.1.2. наличие аварий на участке тепловых сетей штук 0 0 0 соответствует норме

6. Подпрограмма 6. "БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ"

8.1.1. Замена ламп уличного освещения на столбах штук 
не менее 20

0 0 соответствует норме

8.2.1.3.
Замена ламп уличного освещения на территориях общего 

пользования

штук 

ламп
20 20 100 соответствует норме 

8.2.1.4. отремонтировано электролиний договоров 1 2 200

необходима 

корректировка 

плановый показателей

8.2.2. окошено территории
кв. 

метров
600 300 50

соответствует норме с 

учетом полугодия

8.2.1.

Количество договоров на ремонт объектов 

благоустройства (качели, карусели, детские 

площадки,архитектурные формы, родники, ключи, 

торговые павильоны, заборы и прочее)

договор

ов
1 1 100 соответствует норме

ОТЧЕТ 

О ДОСТИЖЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ  КАЛИНОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022-2027 ГОДЫ» ЗА 1 полугодие 2024 ГОДА



7.

Подпрограмма 7. "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И 

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

9.1.1.

Доля расходов на культуру в бюджете Калиновского 

сельского поселения % 18 24,8 137,8
необходимо уточнение 

плановых значений

9.1.2.

Объем средств ,поступивших от предоставления платных 

услуг населению в общем объеме расходов на культуру % 4 2,3 57,5 соответствует норме

9.1.3.
Соотношение оплаты труда в сфере культуры к оплате 

труда в среднем по экономике Свердловской области
% 100 100 100 соответствует норме

9.1.4.

Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 

14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях по 

патриотическому воспитанию, в общей численности 

молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет

% 54 54 100 соответствует норме

9.1.5.
Уровень удовлетворенности граждан поселения качеством 

предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры
% 100 100 100 соответствует норме

9.1.6.
Доля граждан положительно оценивающих состояние 

межнациональных отношений
% 100 100 100 соответствует норме

9.1.7.

Количество  качественных ресурсов в информационно-

коммуникационной сети Интернет, позволяющих получать 

сведения об отечественной культуре, отвечающих 

требованиям нормативных актов о размещении  в 

информационо-коммуникационной сети Интернет.

единиц 1 1 100 соответствует норме

9.1.8.

Прирост числа  лауреатов региональных,областных, 

окружных , районных конкурсов и фестивалейв сфере 

культуры  .

человек не менее 1 3 300

необходимо 

корректировать 

плановые показатели

9.2.1. Выдано книг (количество экземпляров) в год штук 14100 8371 59 соответствует норме 

9.2.1.2. Приобретено экземпляров книг в год штук 260 0 0 соответствует норме 

Подпрограмма  8. "РАЗВИТИЕ   МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ  И СПОРТА"

10.1.1. Количество проведенных спортивных мероприятий

количес

тво 

меропр

16 8 50
соответствует норме с 

учетом полугодия

10.1.1.2.Количество работающих спортивных секций штук 6 6 100 соответствует норме

10.2.1. Приобретение спортивного инвентаря ( прирост) штук 1 2 200
требуется корретировка 

плановый значений

10.2. Задача 10.2. Улучшение материально-технической базы 10

9. Подпрограмма 9. "ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА"

11.1.1. Обеспечение бесперебойной работы администрации месяцев 12 12 100 соответствует норме

10.

Подпрограмма 10. РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА И ПОДДЕРЖКА 

СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ"

12.1.1. количество дворов, держащих КРС и птицу штук не менее 4 4 100 соответствует норме

12.1.1.2.Количество предпринимателей человек
не менее 65

65 110

требуется 

корректировка 

плановых показателей

12.1.1. количество пенсионеров человек 1 0 0
работник не ушел не 

пенсию

12.1.2. количество Почетных граждан человек 2 3 150

требуется 

корректировка 

плановых значений

84,56
среднее 

арифметическое



Приложение №4

Номер 

строки

Наименование объекта капитального 

строительства/ Источник расходов на 

финансирование объектов 

капитального строительства

план (всего) факт (всего)

процент 

выполнения 

(всего)

план 

(районный 

бюджет)

факт 

(районный 

бюджет)

процент 

выполнения 

(районный 

бюджет)

план (местный 

бюджет)

факт (местный 

бюджет)

процент 

выполнения 

(местный бюджет)

план (областной 

бюджет)

факт (областной 

бюджет)

процент 

выполнения 

(областной 

бюджет)

план 

(федеральный 

бюджет)

факт 

(федеральн

ый бюджет)

процент 

выполнения 

(федеральный 

бюджет)

1 Всего по муниципальной программе 2164935,00 1984909,26 100,00 0,00 0,00 0 2164935,00 1984909,26 100,00 0 0 0 0 0 0

3 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0

4 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0

5 районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0

6 местный бюджет 2164935,00 1984909,26 100,00 0 0 0 2164935,00 1984909,26 100,00 0 0 0 0 0 0

2023 год 1984935,00 1984909,26 100,00 0 0 0 1984935,00 1984909,26 100,00 0 0 0 0 0 0

"Строительство наружного освещения 

относительно автодороги Сухой Лог- 

Камышлов 5 км+420м-6км+855м"

1984935,00 1984909,26 100 0 0 0 1984935,00 1984909,26 100 0 0 0 0 0 0

2024 год 180000,00 0,00 0,00 0 0 0 180000,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0

"Строительство наружного освещения 

относительно автодороги Сухой Лог- 

Камышлов 5 км+420м-6км+855м"

180000,00 0 0 0 0 0 180000,00 0 0 0 0 0 0 0 0

ОТЧЕТ О ФИНАНСИРОВАНИИ  ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2022-2027 годы" ( в редакции постановления № 56 от 08.04.2022, №79 от 05.05.2022, №123 от 27.06.2022,149 от 04.08.2022, от 165 от 26.08.2022, от 21.09.2022 №183, от 08.11.2022 № 212, от 02.12.2022 №234, от 28.12.2022 №264, от 02.02.2023 № 33, 

от 12.04.2023 №83, от 02.05.2023 №90, от 09.06.2023 №121, от 26.06.2023 №130 , от 08.09.2023 №181 , от 06.10.2023 №208, от 01.11.2023 №226, от 05.12.2023№250, от 21.12. №257, от 25.01.2024 №23, от 12.02.2024 №34/1, от 03.04.2024 №41, от 02.05.2024 №72, от 09.07.2024 №107)



Приложениие №2

Номер 

строк

и

Наименование мероприятия/ Источники 

расходов на финансирование

ПЛАН НА 

2024

ФАКТ

ЗА   1 

полугодие 

2024 ГОД

Процент 

выполнения

Причины отклонения от 

планового показателя

1

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, 

В ТОМ ЧИСЛЕ: 79260532,00 39134644,26 49
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

2 федеральный бюджет 573700,00 141434,57 25
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

3 областной бюджет 3000200,00 730339,76 24
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

4 районный бюджет 840000,00 425000,00 51
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

5 местный бюджет 74846632,00 37669769,93 50

6 Капитальные вложения 7667290,00 3594443,15 47
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

7 областной бюджет 0,00 0,00 0

8 районный бюджет 0,00 0,00 0

9 федеральный бюджет 168100,00 168100,00 100

10 местный бюджет 7499190,00 3426343,15 46
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

11 Прочие нужды 71593942,00 35540201,11 50
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

12 федеральный бюджет 405600,00 141434,57 35
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

13 областной бюджет 3000200,00 730339,76 24
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

14 районный бюджет 840000,00 425000,00 51 норматив соблюден

15 местный бюджет 67348142,00 34243426,78 51 норматив соблюден

16

ПОДПРОГРАММА  1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА 

ТЕРРИТОРИИ МО "КАЛИНОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

2954000,00 306566,31 10

17

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МО 

"КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ"

2954000,00 306566,31 10
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

18 местный бюджет 2954000,00 306566,31 10

27
Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
2954000,00 306566,31 10

28 местный бюджет 2954000,00 306566,31 10

29
Мероприятие 1.2. Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности
2896000,00 306566,31 11

30 местный бюджет 2896000,00 306 566,31 11
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

32 Мероприятие.1.4.  Иные выплаты населению 58000,00 0 0

33 местный бюджет 58000,00 0 0
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

34

ПОДПРОГРАММА  2. "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, 

ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ 

УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В 

СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

525800,00 261434,57 50 норматив соблюден

35

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  

"ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО 

ВОИНСКОГО УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ 

ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН, 

МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ 

ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ"

525800,00 261434,57 50 норматив соблюден

36 федеральный бюджет 405600,00 141434,57 35
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

37 областной бюджет 200,00 0 0 норматив соблюден

38 районный бюджет 0,00 0 0

39 местный бюджет 120000,00 120000,00 100 норматив соблюден

40 «Прочие нужды» 0,00 0 0

41
Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
525800,00 261434,57 50 норматив соблюден

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022-2027 ГОДЫ» ЗА  1 полугодие 2024  ГОДА



42 федеральный бюджет 405600,00 141434,57 35
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

43 областной бюджет 200,00 0 0

44 местный бюджет 120000,00 120000 100 норматив соблюден

45

Мероприятие 2.1. мероприятия по оказанию 

поддержки и созданию условий для деятельности 

народных дружин

120000,00 120000 100 норматив соблюден

46 местный бюджет 120000,00 120000 100 норматив соблюден

47

Мероприятие 2.2.  Субвенции, предоставляемые за 

счет субвенции областному бюджету из 

федерального бюджета, для финансирования 

расходов на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, на которых отсутствуют военные 

комиссариаты

403100,00 141434,57 35
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

48 федеральный бюджет 403100,00 141434,57 35

49

Мероприятие 2.3.           Субвенции местным 

бюджетам на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области 

за счет областного бюджета

200,00 0 0
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

50 областной бюджет 200,00 0 0

51

Мероприятие 2.4.    Субвенции, предоставляемые 

за счет субвенции областному бюджету из 

федерального бюджета, для финансирования 

расходов на осуществление государственных 

полномочий по составлению списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции по муниципальным образованиям, 

расположенным на территории Свердловской 

области  за счет федерального бюджета

2500,00 0 0
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

52 федеральный бюджет 2500,00 0 0

58

ПОДПРОГРАММА  3. "РАЗВИТИЕ 

ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ"

20017955,00 15183037,16 76 норматив соблюден

59

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ 

ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ"

20017955,00 15183037,16 76 норматив соблюден

60 местный бюджет 20017955,00 15183037,16 76 норматив соблюден

61 районный бюджет 0,0 0 0

62 «Прочие нужды» 0,00 0 0

63
Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
20017955,00 15183037,16 76 норматив соблюден

64 местный бюджет 20017955,00 15183037,16 76 норматив соблюден

65 районный бюджет 0,0 0 0

66

Мероприятие 3.1.        Организация льготного 

проезда льготных категорий граждан 501000 0 0

67 местный бюджет 501000 0 0

68
Мероприятие 3.2. Содержание  дорог поселения

19336955 15183037,16 79 норматив соблюден

69 местный бюджет 19336955 15183037,16 79 норматив соблюден

70
Мероприятие 3.4. "Строительство наружного 

освещения относительно автодороги Сухой Лог- 

Камышлов 5 км+420м-6км+855м"

180000,00 0,00 0

71 местный бюджет 180000,00 0,00 0
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

72

ПОДПРОГРАММА  4. "УПРАВЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ, 

ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ"
1412272,00 115848,78 8

73

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

"УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ, ЗЕМЕЛЬНЫМИ 

РЕСУРСАМИ"

1412272,00 115848,78 8
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

74 местный бюджет 1412272,00 115848,78 8

97
Мероприятие 4.2.  Мероприятия  в области 

земельных отношений
444372,00 59500,00 13

98 местный бюджет 444372,00 59500,00 13
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

101

Мероприятие.4.3. Управление муниципальной 

собственностью, иные полномочия. Иные закупки 

товаров работ, услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд

967900,00 56348,78 6



102 местный бюджет 967900,00 56348,78 6
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

103

ПОДПРОГРАММА  5. "РАЗВИТИЕ И 

УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"

14229201,00 4607776,59 32

104

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ И 

УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"

14229201,00 4607776,59 32
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

107 местный бюджет 14229201,00 4607776,59 32

108 районный бюджет 0,00 0,00 0

122
Мероприятие 5.1.    Содержание объектов 

жилищно-коммунального хозяйства
2901501,00 461600 16

123 местный бюджет 2901501,00 461600 16
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

124
Мероприятие 5.2. Муниципальная гарантия без 

права регрессного требования
450000 0 0

125 местный бюджет 450000 0 0
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

126
Мероприятие 5.3. Содержание и ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда
6507000 1066096,08 16

127 местный бюджет 6507000 1066096,08 16
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

128

Мероприятие 5.4.    Уплата взноса на капитальный 

ремонт общего имущества муниципальной формы 

собственности в многоквартирных домах

800000 352330,34 44
оплата производится по 

предъявлению документов 

129 местный бюджет 800000 352330,34 44
оплата производится по 

предъявлению документов 

133

Мероприятие 5.5. Субсидия муниципальному 

унитарному предприятияю жилищно-

коммунального хозяйства Калиновского сельского 

поселения на возмещение затрат в связи с 

осуществлением деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства.

600000,00 176050,17 29
оплата производится по 

предъявлению документов 

134 местный бюджет 600000,00 176050,17 29
оплата производится по 

предъявлению документов

135

Мероприятие 5.7.""Выплата возмещений 

физическим лицам - сбственникам жилых 

помещений, изымаемых в целях сноса аварийного 

жилого фонда"

2970700,00 2551700 86 норматив соблюден

136 местный бюджет 2970700,00 2551700 86 норматив соблюден

137
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ №6 

"БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ"
6440260,00 3308559,32 51 норматив соблюден

148
Мероприятие 6.1. Обустройство и содержание 

объектов благоустройства
5690260,00 2933559,32 52 норматив соблюден

149 местный бюджет 5690260,00 2933559,32 52 норматив соблюден

154

Мероприятие 6.5. Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по решению 

отдельных вопросов местного значения 

муниципального района в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами

750000 375000 50 норматив соблюден

155 районный бюджет 750000 375000 50 норматив соблюден

156

ПОДПРОГРАММА  7. "РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

22847728,00 9298243,89 41

157

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

22847728,00 9298243,89 41

168
Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
22847728,00 9298243,89 41

Средства будут освоены в 2 

полугодии 2024

169 федеральный бюджет 168100,00 168100,00 100 норматив соблюден

170 областной бюджет 3000000,00 730339,76 24

171 районный бюджет 90000 50000 56 норматив соблюден

172 местный бюджет 19589628,00 8349804,13 43

173
Мероприятие 7.1. Обеспечение населения услугами 

культуры
15455365 7013379 45

174 местный бюджет 15455365 7013379 45
Средства будут освоены в 2 

полугодии 2024

175
Мероприятие 7.2. Обеспечение населения услугами 

библиотеки
4115583 1317745,13 32

176 местный бюджет 4115583 1317745,13 32
Средства будут освоены в 2 

полугодии 2024



179

Мероприятие 7.3. « Межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений, входящих в состав 

МО Камышловский муниципальный район для 

ремонтов зданий и помещений, в которых 

находятся учреждения культуры и укрепление 

материально-технической базы этих учреждений»

90000 50000 56 норматив соблюден

180 районный бюджет 90000 50000 56 норматив соблюден

185

Мероприятие 7.6. Госдарственная поддержка 

лучших учреждений культуры и лучших 

работников сельских учреждений культуры на 

условиях софинансирования из федерального 

бюджета

186780 186780 100 норматив соблюден

186 федеральный бюджет 168100 168100 100

187 местный бюджет 18680 18680 100

188

Мероприятие 7.7. Предоставление 

государственной поддержки на конкурсной основе 

муниципальным учреждениячм культуры 

Свердловской области на создане модельных 

муниципальных библиотек в 2024 году.

3000000 730339,76 24
Длительность проведения 

конкурсных процедур

189 областной бюджет 3000000 730339,76 24

190
ПОДПРОГРАММА  8. "РАЗВИТИЕ   

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  И СПОРТА"
1350322,34 562503,67 42 норматив соблюден

191
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  "РАЗВИТИЕ   

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  И СПОРТА"
1350322,34 562503,67 42

Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

205 Мероприятие 8.2. Мероприятия в сфере  спорта 1128327,34 475539,67 42

206 местный бюджет 1128327,34 475539,67 42
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

214
Мероприятие 8.6.Мероприятия в сфере 

молодежной политики. 
221995 86964 39

215 местный бюджет 221995 86964 39
Средства будут освоены во 2 

полугодии 2024

216
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

№9"ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА"
8964680,00 5357371,97 60 норматив соблюден

226
Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
8964680 5357371,97 60 норматив соблюден

227 местный бюджет 8964680 5357371,97 60 норматив соблюден

228
Мероприятие 9.2. Обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления
8622680 5186371,97 60 норматив соблюден

229 местный бюджет 8622680 5186371,97 60 норматив соблюден

230
Мероприятие 9.3. Мероприятия в сфере средств 

массовой информации
342000 171000 50 норматив соблюден

231 местный бюджет 342000 171000 50 норматив соблюден

240
ПОДПРОГРАММА  11. ИСПОЛНЕНИЕ 

ПУБЛИЧНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
118313,66 34482 29 экономия бюджетных средств

241 местный бюджет 118313,66 34482 29

242 «Прочие нужды» 118313,66 34482 29

243
Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
118313,66 34482 29

244 местный бюджет 118313,66 34482 29

245 Мероприятие 11.1 "Выплата пенссий" 66590,66 0 0

246 местный бюджет 66590,66 0 0 работник не вышел на пенсию

247
Мероприятие 11.2. "Выплата почетным 

гражданам"
51723 34482 67

248 местный бюджет 51723 34482 67 оплата прошла в 3 квартале 2024

249

ПОДПРОГРАММА  12. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 

ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН

400000,00 98820 25
Перевозчик не предоставил 

закрывающие документы

250 местный бюджет 400000 98820 25

251 «Прочие нужды» 400000 98820 25

252
Всего по направлению «Прочие нужды», в том 

числе:
400000 98820 25

253 местный бюджет 400000 98820 25



254

Мероприятие 12.1. "Возмещение перевозчикам 

недополученных доходов при предоставлении мер 

социальной поддержки отедльным категориям 

граждан по бесплатному проезду в Камышловском 

районе и городе Камышлове  на автомобильном 

транспорте общего пользования ( кроме такси) в 

пригородном сообщении"

400000 98820 25

255 местный бюджет 400000 98820 25
Перевозчик не предоставил 

закрывающие документы


